平成１９年７月２日

関係大学（研究科・学部）の長殿

関係研究機関の長殿

岩手大学農学部共生環境課程

准 教 授 （ 育 児 休 業 補 助 職 員 ） 選 考 委 員 会

委員長   三 輪  弌

准教授候補者の募集について（依頼）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本課程では、別紙要領で准教授（育児休業補助職員）１名の公募を行なうこととなりました。

つきましては、適任者のご推薦、ならびに関係各位への周知方よろしくお願い申し上げます。

なお、選考は本課程の定める手続きにより行い、結果は応募者本人にお知らせいたします。

以 上

岩手大学農学部 共生環境課程地域環境工学分野 教員公募

１．職名・人員：准教授（育児休業補助職員）１名
２．担当：農学部共生環境課程および大学院農学研究科農林環境科学専攻

なお，所属は全学一元的教員組織の「環境科学系」を予定しています。
３．教育・研究分野：主として共生環境課程のなかの地域環境工学コースに関係する講義科目の教

育が可能で，地域環境工学に関連する研究に取り組んでいる方
４．担当講義

学部：地域環境工学コースの講義と実験・実習４科目程度および農学部専門基礎科目の数物

系１科目程度を担当．
大学院：土壌物理学特論（講義内容の詳細については，着任後相談）

５．応募資格：
（１）博士の学位を有し（任用時までに取得できる方を含む）任用時に年齢 63歳以下の方．
（２）教育・研究を通し，農業・農村の発展に貢献しようとする意欲があり，学生の教育指導に熱

意のある方．
(注)本学での教育，研究に意欲のある若手の方の応募を歓迎する一方で，JABEE 認定を受
けた地域環境工学コースとしての教育充実のため，技術士の資格を有し，技術者としての経

験の豊富な方の応募も歓迎します。
６．任用期間：平成 19年 10月 1日～平成 21年 9月 30日
７．提出書類：
（１） 履歴書
（２） 研究業績一覧（下記項目ごとに記載）

a) 学位論文，b) 著書，c) 学術論文（査読付き論文），d) 総説等，e) その他の論文，f) 学会
発表（最近５カ年）

（３） 主要な論文等５編の別刷（コピーも可）
（４） 研究業績の概要（２０００字程度）
（５） 着任後の教育・研究に対する抱負（２０００字程度）
（６） 応募者について意見をうかがえる方２名の連絡先
８．応募締切：平成１９年８月３日（金）必着
９．応募書類送付先・問合せ先：
 〒０２０－８５５０ 盛岡市上田３丁目１８－８
  岩手大学農学部 共生環境課程担当

環境科学系 教授 三輪 弌
TEL 019-621-6270  E-mail：hmiwa@iwate-u.ac.jp
（問い合わせは Eメールでお願いします．応募書類は返却いたしません．）

 なお，共生環境課程及び地域環境工学コースの教育・研究内容については，当課程のホームペー

ジhttp://news7a1.atm.iwate-u.ac.jp/department2/env/index.html#gaiyou をご参照下さい．

mailto:hmiwa@iwate-u.ac.jp
http://news7a1.atm.iwate-u.ac.jp/department2/env/index.html#gaiyou